EE LICITACAO PRODESA - GABINETE PREFEITO <licitacao.prodesa@itapipoca.ce.gov.br>
Itapipoca

Fwd: TP N2001.06/2022-TP

1 mensagem

Flavio Pauletti <fpauletti12@gmail.com>

20 de junho de 2022 18:47
Para: licitacao.prodesa@itapipoca.ce.gov.br

Ol3, referente a Tomada de Pregos N2001.06/2022-TP, na pagina 37 no quadro de pgntu:ac;,éo consta 3
profissionais para a equipe. Entretanto, na pagina 11 no item 4.4.1 constam 4 profissionais.

Serao os 3 do quadro de pontuagdo ou os 4 que valerdao????

Também referente as exigéncias técnicas da empresa licitante, exige no quadro na segunda linha - cada 1_000 horas
de pesquisa....qual sera precificado isso?? todos os processos de plano de mobilidade tem pesquisa, porém nas
CATs ndo constam as horas especificas de pesquisa. Valera todo o periodo horas da CAT para a pesquisa?
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BT LICITAGAO PRODESA - GABINETE PREFEITO <licitacao.prodesa@itapipoca.ce.gov.br>
Itapipoca

Fwd: TP N2001.06/2022-TP

LICITAGAO PRODESA - GABINETE PREFEITO <|icitacao.prodesa@itapipbca.ce.gov.br> 5 de julho de 2022 10:40
Para: Flavio Pauletti <fpauletti12@gmail.com>

Bom dia,

Prezados, em atengdo ao vosso pedido de esclarecimento, referente a licitagdo 001.06/2022-TP , que tem por
objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORACAO DO PLANO DE MOBILIDADE
URBANA DE ITAPIPOCA - CE, NO AMBITO DO PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO E SOCIOAMBIENTAL DE ITAPIPOCA/CE PRODESA . esclarecemos os seguintes pontos:

Esclarecimentos acerca da Tomada de Precos N2001.06/2022-TP, na pégina 126 no quadro de pontuagdo consta 3
profissionais para a equipe. Entretanto, na pagina 100 no item 4.4.1 constam 4 profissionais.

Serdo os 3 do quadro de pontuacio ou os 4 que valerdo????

Resposta: Deverdo ser apresentados os 4 profissionais solicitados na pagina 100, no item 4.4.1. No entanto,

pontuardo apenas os trés profissionais discriminados na pagina 126, no quadro “Profissional da Equipe
Técnica”.

Também referente as exigéncias técnicas da empresa licitante, exige no quadro na segunda linha - cada 1000
horas de pesquisa...qual sera precificado isso? Todos os processos de plano de mobilidade tem pesquisa, porém
nas CATs n3o constam as horas especificas de pesquisa. Valera todo o periodo de horas da CAT para a pesquisa?

Resposta: Na pagina 127, no quadro “CAT’s com Atestado(s) de Capacidade Técnica”, no item Atividades de
pesquisa e/ou levantamentos de campo, pontuardo apenas os atestados que apresentarem a discriminagao
quantitativa de horas referentes a servigos de pesquisa/levantamentos de campo.

( ~[Texto das mensagens anteriores oculto]
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